
UCHWAŁA XIX/141/22 
RADY GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 6m i art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, poz. 1648 i poz. 2151) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właściciela nieruchomości, stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w §1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 
w Kołakach Kościelnych lub przesłać za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres elektronicznej 
skrzynki podawczej Urzędu Gminy w Kołakach Kościelnych ePUAP lub Cyfrowego Urzędu Wrót Podlasia. 
Adresy są zamieszczone na stronie podmiotowej Urzędu Gminy Kołaki Kościelne. 

2. Deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

4. Deklaracja może być przesłana poprzez wypełnienie załącznika elektronicznego zamieszczonego na stronie 
podmiotowej oraz Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Kołakach Kościelnych, wnoszonego za 
pomocą elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Gminy w Kołakach Kościelnych ePUAP lub za pomocą 
Cyfrowego Urzędu Wrót Podlasia. Adres ePUAP oraz Cyfrowego Urzędu Wrót Podlasia jest zamieszczony na 
stronie podmiotowej Urzędu Gminy w Kołakach Kościelnych. 

5. Deklaracja przekazywana za pomocą środków komunikacji elektronicznej powinna być złożona w formacie 
DOC, RTF, ODT, GIF, TIF, BMP, JPG, PDF. 

6. Deklaracja wnoszona za pomocą środków komunikacji elektronicznej powinna być opatrzona podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP lub bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za 
pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu. 

7. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi nową deklarację należy złożyć w Urzędzie Gminy w Kołakach Kościelnych lub przesłać 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej ePUAP lub Cyfrowego Urzędu Wrót Podlasia. 

§ 3. Właściciele nieruchomości, którzy do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały złożyli deklarację 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie ze wzorem określonym w uchwale Nr 
XV/102/21 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 1975) nie są obowiązani do 
składania deklaracji według wzoru przyjętego niniejszą uchwałą, chyba że podana w złożonej uprzednio deklaracji 
podstawa ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uległa zmianie. 
W takim wypadku właściciele nieruchomości zobowiązani są do złożenia nowej deklaracji. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XV/102/21 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu 
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 1975) 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABCC0E16-3FD4-4064-9F6B-C55F4A53E8B5. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Kulesza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABCC0E16-3FD4-4064-9F6B-C55F4A53E8B5. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XIX/141/22 

                                                                                                                                        Rady Gminy Kołaki Kościelne 

                                                                                                                                 z dnia 28 stycznia 2022 r. 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

_____________________________________________________________________________________________ 
POLA JASNE  WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIAĆ NALEŻY KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, CZYTELNIE, 

DRUKOWANYMI LITERAMI 
 

Podstawa prawna: 

 

Składający: 

 

Miejsce składania: 

Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 
2021 r. poz. 888 z późn. zm.) 

Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie 
gminy Kołaki Kościelne 

Urząd Gminy Kołaki Kościelne, 

ul. Kościelna 11, 18-315 Kołaki Kościelne 

A. ORGAN WŁAŚCICWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

WÓJT GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 

UL. KOŚCIELNA 11, 

18-315 KOŁAKI KOŚCIELNE 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy) 

         Pierwsza deklaracja                                                                  Zmiana danych zawartych w pierwszej deklaracji 

          Przyczyny złożenia deklaracji:                                                  Data zaistnienia zmian: _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _                                                 

          Narodziny dziecka                                                                     Przyjazd mieszkańca      

          Zgon mieszkańca                                                                      Wyjazd mieszkańca                                                                             

           Inny (podać jaki):  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _       

C. SKŁADAJĄCY DEKLRACJĘ 

 

                                                                  

            Właściciel               Współwłaściciel              Użytkownik               Użytkownik                      Zarządca                  Inny podmiot    

                                                                                      Wieczysty                                                                            władający nieruchomością                                                                           

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

                      Osoba fizyczna                                Osoba prawna                              Jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej                                             

Pełna nazwa / nazwisko Imię / imiona Identyfikator PESEL 

_      _      _      _      _      _      _      _      _      _      _ 

Nr telefonu Adres e-mail (jeśli posiada) Identyfikator NIP / REGON 

_     _     _     _     _     _     _     _     _ 

E. ADRES SIEDZIBY / ADRES ZAMIESZKANIA (wypełnić w przypadku gdy adres jest inny niż w części F) 

Kraj 

POLSKA 

Województwo 

PODLASKIE 

Powiat 

ZAMBROWSKI 

  

 

 

 

      

   

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABCC0E16-3FD4-4064-9F6B-C55F4A53E8B5. Podpisany Strona 1



Gmina 

KOŁAKI KOŚCIELNE 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy 

18-315 

Poczta 

KOŁAKI KOŚCIELNE 

F. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  

Kraj 

 

Województwo 

 

Powiat 

Gmina 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy 

 

Poczta 

 

Nr ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów 

 

G. NA NIERUCHOMOŚCI WSKAZANEJ W CZĘŚCI E 

G 1. Nieruchomość jest wyposażona w kompostownik (Zaznaczając odpowiedź „Tak”, kwota zwolnienia z części opłat z tytułu 

kompostowania bioodpadów wynosi 1 zł miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość) 

            Tak                                                                                                         Nie 

G 2. Zamieszkuje faktycznie na niej: (należy podać liczbę osób) 

                                                                                                                               _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  osób 

H. OŚWIADCZENIE O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

H 1. Wyliczenie kwoty zwolnienia z tytułu posiadania kompostownika: 

  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _       x      _  _  _  _  _  _  _  _  _      =       _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _   

       Liczba mieszkańców                     Kwota zwolnienia                      Łączna kwota zwolnienia 

                                                                                                                           (miesięcznie) 

H 2. Wyliczenie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:  

_  _  _  _  _  _  _  _  _  _      x      _  _  _  _  _  _  _  _  _     -    _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _    =   _  _  _ _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

  Liczba mieszkańców                   Stawka opłaty za              Łączna kwota zwolnienia             Łączna kwota za odbiór 

                                                        odbiór odpadów                                                                      odpadów (miesięcznie)                                                                                                                                                                     

I. ZAŁĄCZNIKI DO DEKLARACJI (należy wymienić rodzaj załącznika) 

1.  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _   

2.  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _   

3.  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _   

J. PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO 

DEKLARACJĘ 
 

         _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _                                               _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

                                  (miejscowość i data)                                                                                                                 (podpis czytelny) 

K. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABCC0E16-3FD4-4064-9F6B-C55F4A53E8B5. Podpisany Strona 2



POUCZENIE 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 

czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2020 r. poz. 1427) 

OBJASŃIENIA 

1) Właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć deklarację do Wójta Gminy Kołaki Kościelne o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca. 

2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej 

wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

3) W przypadku, gdy obowiązek złożenia deklaracji obejmuje kilka podmiotów (współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych, jednostek organizacyjnych i innych) – obowiązany do ich wykonania jest podmiot lub podmioty faktycznie 

władające nieruchomością. W takim wypadku podmioty mogą w drodze umowy zawartej w formie pisemnej wskazać 

podmiot obowiązany do wykonywania obowiązków wynikających z ustawy. 

4) Dopuszcza się złożenie odrębnych deklaracji dla poszczególnych budynków lub ich części w przypadku nieruchomości 

zabudowanej budynkiem wielolokalowym lub budynkami wielolokalowymi, jeżeli poszczególne budynki lub ich części 

posiadają przyporządkowane im oddzielne miejsca gromadzenia odpadów komunalnych. 

5) Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna uchwała Rady Gminy Kołaki 

Kościelne. 

 

 

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

 

 Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony danych osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (4.5.2016 L 119/38) Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 

PL), zwanego dalej RODO, informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Kołaki Kościelne, ul. Kościelna 11, 18-315 Kołaki 

Kościelne, tel. 86 270 30 26. 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie Gminy w Kołakach Kościelnych jest możliwy pod adresem 

email: pstankowski@ugkolaki.wrotapodlasia.pl 

3. Dane osobowe podane przez Panią/Pana będą przetwarzane w związku z wypełnieniem obowiązku prawnego 

ciążącego na administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) w następującym celu: 

 •      Złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
1
, 

 1
Art. art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z    

2021  r. poz. 888 z późn. zm.), 

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą: podmioty świadczące usługę obsługi systemów i oprogramowania 

informatycznego administratora, podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów 

prawa (w tym organy administracji publicznej) oraz podmiot wyłoniony w drodze postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Kołaki Kościelne”. 

5. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia 

lub ograniczenia przetwarzania, w przypadkach określonych w przepisach RODO. 

6. Dane osobowe Pani/Pana przetwarzane będą przez okres 5 lat od daty przekazania do archiwum zakładowego 

7. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

8. Podane przez Panią/Pana danych osobowych jest warunkiem rozpatrzenia deklaracji. Jest Pani/Pan zobowiązana/y 

do podania danych zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

9. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanym procesom podejmowania decyzji, w tym 

profilowaniu przy realizacji wyżej określonego celu.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABCC0E16-3FD4-4064-9F6B-C55F4A53E8B5. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

